

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Paço e Mororó nº 730 Loja 01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com

A

Central de Licitações da Prefeitura de Municipal de Granja
Att: Sr(a). Pregoeiro(a).

Ref.: Pregão Presencial nº 2021.01.13.01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

A Empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, sediada na Rua Padre Mororó 730, loja 01 e 02, Centro, Fortaleza-CE, Telefone (85) 3021-3824, inscrita no CNPJ nº 16.655.575/0001-82, neste ato representado por ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA RG: 2008010273499 e CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DISTRIBUIDORA-EIRELI ME

CNPJ Nº 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

ENDEREÇO COMPLETO: RUA PADRE MORORÓ 730 LOJA 01 E 02, CENTRO, FORTALEZA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA, BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESÁRIO, RG: 2008010273499 E CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06,

APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE

TELEFONE: (85) 3021-3824

BANCO BRADESCO S/A

AG: 678-8

C/C: 24101-6

NÃO OPTANTE PELO SIMPLES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. Conforme edital

VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL

PRAZO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	CX.	658	OTIMO BRILHO	61,08	sessenta e um reais e oito centavos	40.190,64
2	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	CX.	3.612	OLIMPO	30,54	trinta reais e cinquenta e quatro centavos	110.310,48
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	1.698	ITAJA	14,54	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	24.688,92
4	ÁLCOOL GEL 500ML	UND.	2.518	ALYNE	22,18	vinte e dois reais e deztoito centavos	55.849,24
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	3.233	ITAJA	11,36	onze reais e trinta e seis centavos	36.726,88
6	AMACIANTE PARA ROUPA - AMACIANTE INDICADO PARA ROUPAS DE VESTUÁRIO, UNIFORMES, CAMA, MESA, BANHO, ENTRE OUTROS, EM HOTÉIS, MOTÉIS, POUSADAS, CLÍNICAS MÉDICAS, HOSPITAIS, INDÚSTRIAS, LAVANDERIAS PROFISSIONAIS QUE LAVAM ROUPAS DOMÉSTICAS, ETC., SUA UTILIZAÇÃO ELIMINA A ASPEREZA DAS ROUPAS, DEIXANDO-AS MACIAS, PERFUMADAS E CONFORTÁVEIS AO USO, REDUZINDO A ELETRICIDADE ESTÁTICA DOS TECIDOS. FORMULADO COM TENSIOATIVO CATIONICO DE ÚLTIMA GERAÇÃO, GARANTINDO MAIOR BIODEGRADABILIDADE, QUANDO COMPARADO A MAIORIA DOS AMACIANTES. FACILITA A REMOÇÃO DE ÁGUA NA CENTRIFUGAÇÃO E A PASSAGEM DE ROUPA EM CALANDRAS E FERRO DE PASSAR. RECIPIENTE COM 5 LITROS.	UND.	260	MAXIMU	26,72	vinte e seis reais e setenta e dois centavos	6.947,20
7	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	2.439	ELIANA	21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	52.316,55



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com

8	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	867	LUMAR	10,18 centavos	dez reais e dezoito centavos	8.826,06	oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e seis centavos
9	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND.	581	IBAP	59,99 centavos	cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos	34.854,19	trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos
10	COADOR DE CAFÉ - COADOR DE CAFÉ, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLÁSTICO.	UND.	754	S/M	4,55 centavos	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	3.430,70	três mil, quatrocentos e trinta reais e setenta centavos
11	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	11.889	FC	6,09	seis reais e nove centavos	72.404,01	setenta e dois mil, quatrocentos e quatro reais e um centavo
12	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	8.353	FC	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	60.893,37	sessenta mil, oitocentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos
13	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5.081	FC	3,31	três reais e trinta e um centavos	16.818,11	dezesesseis mil, oitocentos e dezoito reais e onze centavos



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

14	DESINFETANTE CONCENTRADO - DESINFETANTE LIMPADOR CLORADO HOSPITALAR 5L PRODUTO QUÍMICO CONCENTRADO PARA SER DILUÍDO MANUALMENTE OU ATRAVÉS DO DISPENSADOR PORTÁTIL PARA PRODUTOS QUÍMICOS CONCENTRADOS, OU AINDA ATRAVÉS DE DILUIDOR VENTURE TRADICIONAL. ESTE PRODUTO, QUANDO DILUÍDO A 1:20, É UM DESINFETANTE CLORADO EFICAZ NO CONTROLE DE MICROORGANISMOS EM SUPERFÍCIES FIXAS. QUANDO DILUÍDO A 1:100 É UM LIMPADOR E ALVEJANTE DE REJUNTES, AZULEJOS, PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES LÁVEIS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES, TENSOATIVO ANIÔNICO E ÁGUA. CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: OPÇÃO POR DILUIÇÃO MANUAL PARA LIMPEZAS ESPECÍFICAS. POR SER CONCENTRADO, REQUER PEQUENA ÁREA DE ESTOCAGEM, ALÉM DE SER FACILMENTE TRANSPORTADO. SEM FRAGRÂNCIA: IDEAL PARA AMBIENTES DE SAÚDE. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, VIRUCIDA, FUNGICIDA, TUBERCULICIDA E ESPORICIDA (DEPENDENDO DA CONCENTRAÇÃO DE USO). ESTABILIDADE DO PRODUTO DILUÍDO (DESDE QUE ESTOCADO FECHADO EM EMBALAGEM NÃO TRANSPARENTE, AO ABRIGO DA LUZ E CALOR): 30 (TRINTA) DIAS. RENDIMENTO:DESINFECÇÃO (1:20) - RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 100 LITROS. LIMPEZA (1:100) - RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 500 LITROS. OBSERVAÇÃO: PARA USO COMO TUBERCULICIDA DILUIR EM 1:10 (MÍNIMO DE 1100PPM DE CLORO ATIVO NO PRODUTO DILUÍDO). PARA USO COMO ESPORICIDA DILUIR 1:2 (MÍNIMO DE 5500PPM DE CLORO ATIVO NO PRODUTO DILUÍDO). RECIPIENTE COM 5LITROS.	UND.	130	MIRAX RENKO	174,53	cento e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	22.688,90	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
15	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12	CX.	2.158	MEU LAR	56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	1.21.624,88	cento e vinte e um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos
16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELANTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	6.133	DOMLINE LAVANDA	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	83.654,12	oitenta e três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos
17	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	2.962	YPE	92,06	noventa e dois reais e seis centavos	272.681,72	duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos



Handwritten signature and date 10/1/14.

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Paiva e Mororó nº 730 Lj.01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

18	DETERGENTE EM PÓ - DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS INDICADO PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS BRANAS E DE CORES FIRMES, COM SUJIDADES E RESÍDUOS PESADOS. RECIPIENTE COM 25KG.	UND.	156	ISODET	295,81	duzentos e noventa e cinco reais e um centavo	46.146,36	quarenta e seis mil, cento e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos
19	DETERGENTE PARA LAVAGEM AUTOMÁTICA - FOI DESENVOLVIDO PARA LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA EM MÁQUINA AUTOMÁTICA INDUSTRIAL, DOSADA ATRAVÉS DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO. SEU ALTO TEOR DE ATIVO GARANTE A REMOÇÃO DE ÓLEO E GORDURAS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL, AMÍDOS, PROTEÍNAS E DEMAIS SUJIDADES ORGÂNICAS. RECIPIENTE COM 20LT	UND.	130	ISODET	122,88	cento e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos	15.974,40	quinze mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
20	ESCOVA DE PLÁSTICO	UND.	607	ESCOVA BRAS	4,18	quatro reais e deztoito centavos	2.537,26	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos
21	ESPANADOR, CERDAS SINTÉTICAS, CABO EM MADEIRA, NO MÍNIMO 20 CM.	UND.	531	NOBRE	29,09	vinte e nove reais e nove centavos	15.446,79	quinze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e nove centavos
22	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	4.646	SUPERPRO	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	7.201,30	sete mil, duzentos e um reais e trinta centavos
23	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES.	PCT	3.462	VEGA	1,89	um real e oitenta e nove centavos	6.543,18	seis mil, quinhentos e quarenta e três reais e dezoito centavos
24	ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	2.428	POPO	3,16	três reais e dezesseis centavos	7.672,48	sete mil, seiscentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos
25	FÓSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	754	GABOARD	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	3.566,42	três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos
26	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	1.445	NAPS	3,09	três reais e nove centavos	4.465,05	quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos
27	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	3.442	QBRILHO	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	8.777,10	oito mil, setecentos e setenta e sete reais e dez centavos



SUPREMA DISTRIBUIDORA FRELIM-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

28	LIMPA VIDROS COM BORRICHADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSÍDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C/ 12UNID	CX.	432	SQUEEZ BRASIL	49,09	quarenta e nove reais e nove centavos	21.206,88	vinte e um mil, duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos
29	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO	UND.	1.047	JSN	421,78	quatrocentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos	441.603,66	quatrocentos e quarenta e um mil, seiscentos e três reais e sessenta e seis centavos
30	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND.	1.034	JSN	267,25	duzentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos	276.336,50	duzentos e setenta e seis mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
31	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	912	VOLK	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	4.477,92	quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
32	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	1.174	VOLK	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	5.764,34	cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
33	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	1.125	VOLK	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	5.523,75	cinco mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
34	NEUTRALIZANTE DE CLORO - NEUTRALIZAÇÃO DE ALCALINIDADE E CLORO RESIDUAIS. AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS TECIDOS AO ELIMINAR RESÍDUOS ALCALINOS E DE CLORO. COMPOSIÇÃO: AGENTES REDUTOR ANTI CLORO, AGENTES ACIDULANTES E AGENTES SEQUESTRANTES. IDEAL PARA USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, COMERCIAIS, HOTELEIRAS E INDUSTRIAIS, PARA A NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS DE AGENTES DE ALVEJAMENTO QUÍMICO E ALCALINOS, EM TODOS OS TIPOS DE FIBRAS TÊXTEIS (NATURAIS E SINTÉTICAS). DILUIÇÃO: 2 A 3 ML DO PRODUTO POR KG DE ROUPA SECA. GALÃO DE 20 KG . COM REGISTRO NA ANVISA-RECIPIENTE COM 20 KG.	UND.	130	MAX SOUR	233,56	duzentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos	30.362,80	trinta mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
35	ÓLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	UND.	1.973	PEROBA	12,91	doze reais e noventa e um centavos	25.471,43	vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos
36	PÁ COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º.- RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND.	672	DIFRANCIS	7,91	sete reais e noventa e um centavos	5.315,52	cinco mil, trezentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Paiva e Mororó nº 730 I.J.01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com

37	PANO DE CHÃO TÊCIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO	UND.	6.634	ALKLIN	15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	1.03.888,44	cento e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
38	PANO DE PRATO TÊCIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDO	UND.	1.804	POPO	24,18	vinte e quatro reais e dezoito centavos	43.620,72	quarenta e três mil, seiscentos e vinte reais e setenta e dois centavos
39	PANO MULTIUZO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTEÇÃO ANTIBACTÉRIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	1.384	NOBRE	4,18	quatro reais e dezoito centavos	5.785,12	cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
40	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	13.715	DAMA	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	102.176,75	cento e dois mil, cento e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
41	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND.	7.228	ECOPEL	27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	197.107,56	cento e noventa e sete mil, cento e sete reais e cinquenta e seis centavos
42	PASTA UMECTANTE - PASTA CONCENTRADA PARA LAVAR, UMECTAR E ADITIVAR. AGE ELIMINANDO OS ODORES DESAGRADÁVEIS DO AMBIENTE PROVENIENTES DAS SUJIDADES. IDEAL PARA USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, PARA A UMECTAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FIBRAS TÊXTEIS (NATURAIS E SINTÉTICAS), COM SUJIDADE PESADA - SANGUE, FEZES, URINA, MEDICAMENTOS, SUOR, ETC. COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO-IÔNICOS, AGENTE DE SUSPENSÃO, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO. DILUIÇÃO: UMECTAÇÃO: 2 A 3 GRAMA DO PRODUTO POR KG DE ROUPA SECA, GALÃO DE 20 KG. COM REGISTRO NA ANVISA. RECIPIENTE COM 20 KG.	UND.	130	MAX GEL	236,07	duzentos e trinta e seis reais e sete centavos	30.689,10	trinta mil, seiscentos e oitenta e nove reais e dez centavos
43	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO	UND.	1.872	SANY	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	4.417,92	quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
44	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 6 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	1.348	DIFRANCIS	7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	10.298,72	dez mil, duzentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos



SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Paulo Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com

45	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, RÓTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	5.096	UNO	10,43	dez reais e quarenta e três centavos	53.151,28	cinquenta e três mil, cento e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
46	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. RÓTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	1.131	ATOL	10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	11.920,74	onze mil, novecentos e vinte reais e setenta e quatro centavos
47	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. RÓTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	14.222	ALA	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	77.794,34	setenta e sete mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos
48	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	1.973	ALINY	18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	36.441,31	trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e um centavos
49	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	1.468	DONA PACK	23	vinte e três reais	33.764,00	trinta e três mil, setecentos e sessenta e quatro reais
50	SACO PARA LIXO – 100 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	3.855	DONA PACK	26,49	vinte e seis reais e quarenta e nove centavos	102.118,95	cento e dois mil, cento e dezoito reais e noventa e cinco centavos
51	SACO PARA LIXO – 60 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	1.840	DONA PACK	17,43	dezessete reais e quarenta e três centavos	32.071,20	trinta e dois mil e setenta e um reais e vinte centavos
52	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO	UND.	2.614	GI	0,4	quarenta centavos de real	1.045,60	mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
53	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	UND.	1.998	DIFRANCIS	10,91	dez reais e noventa e um centavos	21.798,18	vinte e um mil, setecentos e noventa e oito reais e dezoito centavos



SUPREMA DISTRIBUIDORA FIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
 Rua Padre Mororó nº 730 Ij, 01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza-Ceará
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

	UND.	984	DIFRANCIS	10,73	dez reais e setenta e três centavos	10.558,32	dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos
54	UND.	4.641	S/M	1,5	um real e cinquenta centavos	6.961,50	seis mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
55	UND.	1.452	ESTRELA	9,09	nove reais e nove centavos	13.198,68	treze mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos
56	UND.	893	DIFRANCIS	9,27	nove reais e vinte e sete centavos	8.278,11	oito mil, duzentos e setenta e oito reais e onze centavos
57	UND.						

VALOR TOTAL :

R\$ 2.866.385,65

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

dois milhões, oitocentos e sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 2.866.385,65

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

dois milhões, oitocentos e sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos que nos preços apresentados, estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



SUPREMA DISTRIBUIDORA FIRELI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 - Centro CEP: 60.015-220 - Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178
Email: supremadistribuidora@outlook.com

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I-Termo de Referência deste Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venhamos a ser contratados.

FORTALEZA, 26 DE JANEIRO DE 2021


SUPREMA DISTRIBUIDORA FIRELI-ME
CNPJ 16.655.575/0001-82
ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA
CPF 617.693.556-34
SÓCIO PROPRIETÁRIO




À: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.01.13.01
1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF nº 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: primecomerciosobral@gmail.com

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 30 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12.	658	CX	JACARÉ	R\$ 61,00 (sessenta e um reais)	R\$ 40.138,00 (quarenta mil cento e trinta e oito reais)
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES	3.612	CX	ISABEL	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 126.420,00 (cento e vinte e seis mil quatrocentos e vinte reais)
11	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA	11.889	PCT	FC	R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos)	R\$ 73.711,80 (setenta e três mil setecentos e onze reais e oitenta centavos)



	<p>VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.</p>					
12	<p>COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.</p>	8.353	PCT	FC	R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 62.647,50 (sessenta e dois mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
13	<p>COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.</p>	5.081	PCT	FC	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$ 16.259,20 (dezesesseis mil duzentos e cinquena e nove reais e vinte centavos)
15	<p>DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 500 ML, DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA</p>	2.158	CX	QIT	R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais)	R\$ 123.006,00 (cento e vinte e três mil e seis reais)

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

17	SAUDE. 1 L CX C/12 DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID.	2.962	CX	QIT	R\$ 93,00 (noventa e três reais)	R\$ 275.466,00 (duzentos e setenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e seis reais)
27	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS.	3.442	UND	ECONOM ICO	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 10.326,00 (dez mil trezentos e vinte e seis reais)
40	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	13.715	PCT	PIMPO	R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos)	R\$ 104.234,00 (cento e quatro mil duzentos e trinta e quatro reais)
47	SABAO EM PO COM 500G, COMPONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	14.222	UND	JAGUAR Á	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 56.888,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e oito reais)
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 889.096,50	R\$ 889.096,50
(Oitocentos e oitenta e nove mil, noventa e seis reais e cinquenta centavos)						


VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 889.096,50 (OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)



DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta responde integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 27 de Janeiro de 2021


Daykendal Resende Sampaio
CPF: 012.327.073-17
RG:2002099037243
CNPJ: 27.188.626/0001-20

RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA
 CNPJ Nº: 30.734.658/0001-98
 ENDEREÇO: RUA VARIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE
 TELEFONE: (88) 9.9250 8809 / 9.9685 6959
 EMAIL: Anderson_caf@live.com

AO
 PREGOEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
 REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2021.01.13.01
 RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA
 CNPJ: 30.734.658/0001-98
 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
 ENDEREÇO: RUA VARIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP: 62010800
 REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG Nº 032.137.193-31, RUA GUILHERME ERICK DE MENEZES, 158 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL/CE
 FONE/FAX: 37210444 / 992508809

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8% INMP, 96° GL 1000ML	UND	SANTA CRUZ	1698	R\$22,00	vinte e dois reais	R\$ 37.356,00	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais
4	ALCOOL GEL 500ML	UND	ASSEPT	2518	R\$23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 59.173,00	cinquenta e nove mil, cento e setenta e três reais
5	ALCOOL LÍQUIDO 70% USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO	UND	QUALYT	3233	R\$25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 83.055,77	oitenta e três mil e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos
7	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND	IBAP	2439	R\$23,00	vinte e três reais	R\$ 56.097,00	cinquenta e seis mil e noventa e sete reais
8	BALDE DE PLÁSTICO 10LTS	UND	IBAP	867	R\$27,00	vinte e sete reais	R\$ 23.409,00	vinte e três mil, quatrocentos e nove reais
9	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LTS	UND	IBAP	581	R\$156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 90.636,00	noventa mil, seiscentos e trinta e seis reais
11	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOPROTEGIDOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S REFERÊNCIAS INDICATIVA EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEL E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE, DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ULTRACOPO	11889	R\$6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 83.104,11	oitenta e três mil, cento e quatro reais e onze centavos
12	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOPROTEGIDOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S REFERÊNCIAS INDICATIVA EM RELEVO, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVA EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEL E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE, DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ULTRACOPO	8353	R\$8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 75.093,47	setenta e cinco mil e noventa e três reais e quarenta e sete centavos



13	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL, TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVA EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEL E DE FORMA INDELEVE, NA PARTE INFERIOR DA BASE, DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ULTRACOPO	5081	R\$7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 40.038,28	quarenta mil e trinta e oito reais e vinte e oito centavos
17	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/ 24 UNID	CX	QUIT	2962	R\$146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 432.452,00	quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
26	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT C/ 50 UNID	PCT	SWAB	1445	R\$5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.745,20	sete mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
29	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO, CAP 100 LTS FORMATO QUADRADO COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND	IBAP	1047	R\$49,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	R\$ 511.983,00	quinhentos e onze mil, novecentos e oitenta e três reais
30	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO, CAP 60 LTS FORMATO QUADRADO COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND	IBAP	1034	R\$398,00	trezentos e noventa e oito reais	R\$ 411.532,00	quatrocentos e onze mil, quinhentos e trinta e dois reais
31	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMAMHO G	PAR	DANNY	972	R\$29,00	vinte e nove reais	R\$ 28.188,00	vinte e oito mil, cento e oitenta e oito reais
32	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMAMHO M	PAR	DANNY	1174	R\$24,00	vinte e quatro reais	R\$ 28.176,00	vinte e oito mil, cento e setenta e seis reais
33	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMAMHO P	PAR	DANNY	1125	R\$23,69	vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 26.651,25	vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
48	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO/CONCENTRADO 2LT	UND	RETIRO	1973	R\$98,00	noventa e oito reais	R\$ 193.354,00	cento e noventa e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
54	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND	VIVACE	984	R\$34,25	trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 33.702,00	trinta e três mil, setecentos e dois reais

RS2.221.746,08

setenta e oito mil, seiscentos e noventa reais

um milhão, cento e noventa mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Anderson Magalhães Lima, Carteira de Identidade nº 2005031071203, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 032.137.193-31, como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sobral/CE, 26 de Janeiro 2021.

Anderson Magalhães Lima
 RG nº 031071203
 CPF nº 032.137.193-31



J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 - FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)3235-7087

Email: ja.pero.vaz@outlook.com



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 27/01/2021 ÀS 08:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$2.860.751,95 (dois milhões oitocentos e sessenta mil setecentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos) conforme tabela que segue:

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12.	CX.	658	LIMPA FÁCIL	R\$ 61,50	SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 40.467,00	QUARENTA MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 12	CX.	3.612	QIT	R\$ 30,50	TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 110.166,00	CENTO E DEZ MIL CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 99° GL, 1000 ML.	UND.	1.698	TUPI	R\$ 14,50	QUARTOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 24.621,00	VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS
4	ALCOOL GEL 500ML	UND.	2.518	TUPI	R\$ 16,50	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 41.547,00	QUARENTA E UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
5	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	3.233	TUPI	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 35.563,00	TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRES REAIS
6	AMACIANTE PARA ROUPA - AMACIANTE INDICADO PARA ROUPAS DE VESTUARIO, UNIFORMES, CAMA, MESA BANHO ENTRE OUTROS EM , HOTELS, MOTEIS, Pousadas, CLINICAS MEDICAS, HOSPITAIS, INDUSTRIAS, LAVANDERIAS PROFICIONAIS QUE LAVAM ROUPAS DOMESTICAS, ETC., SUA UTILIZACAO ELIMINA A ESPEREZA DAS ROUPAS, DEIXANDO-AS MACIAS, PERFUMADAS E CONFORTAVEIS AO USO, REDUZINDO A ELETRICIDADE ESTÁTICA DOS TECIDOS. FORMULANDO COM TESOATIVO CATIONICO DE ULTIMA GERACAO, GARANTINDO MAIOR BIODEGRADABILIDADE, QUANDO COMPARADO A MAIORIA DOS AMACIANTES. FACILITA A REMOÇÃO DE AGUA NA CENTRIFUGACAO E A PASSAGEM DE ROUPAS EM CALANDRAS DE FERRO DE PASSAR. RECIPIENTE COM 5 LITROS.	UND.	260	Softfresh Bouquet	R\$ 27,20	VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 7.072,00	SETE MIL E SETENTA E DOIS REAIS
7	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	2.439	2D	R\$ 21,50	VINTE E UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 52.438,50	CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	867	PLASTEB	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 8.670,00	OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS
9	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND.	581	COMPOSTELA	R\$ 61,00	SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 35.441,00	TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS
10	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO.	UND.	754	ALGO BOM	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 3.468,40	TRES MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	11.889	FC	R\$ 6,25	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 74.306,25	SETENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
12	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML., TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	8.353	FC	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 62.647,50	SESSENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML., TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5.081	FC	R\$ 3,40	TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 17.275,40	DEZESSETE MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
14	DESINFETANTE CONCENTRADO - DESINFETANTE LIMPADOR CLORATO HOSPITALAR 5LTPROTUDO QUIMICO CONCENTRADO PARA SER DILUIDO MANUALMENTE OU ATRAVEZ DO DISPENSADOR PORTATIL PARA PRODUTOS QUIMICOS CONCENTRADOS, OU AINDA ATRAVEZ DE DILUIDOR VENTURE TRADICIONAAL. ESTE PRODUTO, QUANDO DILUIDO A 1:20 , E UM DESINFETANTE LORADO EFICAZ NO CONTROLE DE MICROORGANISMO EM SUPERFICIES FIXAS QUANDO DILUIDO A 1:100 E UM LIMPADOR E ALVEJANTE DE RE.JUNTES, AZULEJOS, PISOS E OUTRAS SUPERFICIES LAVAVEIS. COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, ESTABILIZANTES, TENSIOATIVO ANIONICO E AGUA. CARACTERISTICA ESPECIAIS: OPCAO POR DILUICAO MANUAL PARA LIMPOEZAS ESPECIFICAS. POR SER CONCENTRADO REQUER DEQUENA AREA DE ESTOCAGEM, ALEM DE SER FACILMENTE TRANSPORTADO. SEM FRAGRANCIA. IDEAL PARA AMBIENTES DE SAUDE. POSSUI AÇAO BACTERICIDA, VIRUCIDA, FUNGICIDA, TUBERCULOCIDA E ESPORICIDA(DEPENDENDO DA CONCENTRACAO DE USO). ESTABILIDADE DO PRODUTO DILUIDO (DESDE QUE ESTOCADO FECHADO EM EMBALAGEM NAO TRASPARENTE, AO ABRIGO DA LIZ E CALOR): 30 (TRINTA) DIAS.RENDIMENTO - DESINFECçAO (1:20)- RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 100 LITROS. LIMPEZA (1:100) - RENDIMENTO P TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 500 LITROS.OBSERVAçAO: PARA USO TUBERCULOCIDA DILUIR EM 1:10 (MINIMO DE 1100PPM DE CLORO ATIVO DO PRODUTO DILUIDO). PARA USO COMO ESPORICIDA DILUIR 1:2 (MINIMO DE 5500PPM DE CLORO ATIVO NO PRODUTO DILUIDO). RECIPIENTE COM 5 LITROS.	UND.	130	BRUTAB	R\$ 179,00	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS	R\$ 23.270,00	VINTE E TRES MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS

(Handwritten signatures and initials)

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 - FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)3235-7087

Email: ja.pero.vaz@outlook.com



15	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDEIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDEIL DIMELAMONIA 0,40% EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 500 ML., DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12	CX.	2.158	YPE	R\$ 57,00	CINQUENTA E SETE REAIS	R\$ 123.006,00	CENTO E VINTE E TRES MIL E SEIS REAIS
16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	6.133	GLAD	R\$ 13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 82.795,50	OITENTA E DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
17	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	2.962	QIT	R\$ 93,00	NOVENTA E TRES REAIS	R\$ 275.466,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
18	DESINFETANTE EM PO - DETERGENTE EM PO PARA LAVAR ROUPAS INDICADO PARA UMECTACAO, PRE- LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E CORES FIRMES, COM SUJIDADES E RESIDUOS PESADOS. RECIPIENTE COM 25KG.	UND.	156	BLENDO	R\$ 304,00	TREZENTOS E QUATRO REAIS	R\$ 47.424,00	QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E VINTE A QUATRO REAIS
19	DETERGENTE PARA LAVAGEM AUTOMÁTICA - FOI DESENVOLVIDO PRA LAVAGEM DE UTENSILIOS DE COZINHA EM MACHO AUTOMÁTICA INDUSTRIAL, DOSADA ATRAVES DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO. SEU ALTO TEOR DE ATIVO G. A REMOÇÃO DE OLEO E GORDURAS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL, AMIDOS, PROTEINAS E DEMAIS SUJIDADES ORRGÂNICAS RECIPIENTE COM 20LT	UND.	130	QIT	R\$ 126,00	CENTO E VINTE E SEIS REAIS	R\$ 16.380,00	DEZESSEIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
20	ESCOVAO DE PLASTICO	UND.	607	VWACE	R\$ 4,20	QUETRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 2.549,40	DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
21	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	531	VWACE	R\$ 29,50	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15.664,50	QUINZE MIL SESENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SNETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA.ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	4.646	BETTANIN	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.969,00	SEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS
23	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÂ DE ACO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	3.462	ASSOLA	R\$ 1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 6.577,80	SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
24	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	2.428	POPÓ	R\$ 3,25	TRES REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 7.891,00	SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS
25	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	754	GABOSSRDE	R\$ 4,80	QUETRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.619,20	TRES MIL E SEICENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
26	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	1.445	MALU	R\$ 3,10	TRES REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 4.479,50	QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
27	LUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISAMS	UND.	3.442	LIMPA FÁCIL	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.605,00	OITO MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS
28	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSIDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	CX.	432	QIT	R\$ 49,50	QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 21.384,00	VINTE E UM MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
29	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	UND.	1.047	COMPOSTELA	R\$ 434,00	QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 454.398,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
30	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	UND.	1.034	COMPOSTELA	R\$ 275,00	DUZENTOS E SETENAT E CINCO REAIS	R\$ 284.350,00	DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
31	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	912	DANNY	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 4.560,00	QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
32	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	1.174	DANNY	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 5.870,00	CINCO MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS
33	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	1.125	DANNY	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 5.625,00	CINCO MIL SEICENTOS E VINTE E CINCO REAIS
34	NEUTRALIZANTE DE CLORO - NEUTRALIZACAO DE ALCALINIDADE DE CLORO RESIDUAIS. AUMENTA A VIDA UTIL DOS TECIDOS AO ELIMINAR RESIDUOS ALCALINOS E DE CLORO. COMPOSICAO: AGENTES REDUTOR ANTI -CLORO, AGENTES ACIDULANTES E AGENTES SEQUESTRANTES. IDEAL PARA USO EM LAVADEIRAS HOSPITALARES, COMERCIAIS, HOTELEIRAS E INDUSTRIAS, PARA A NEUTRALIZACAO DE RESIDUOS DE AGENTES DE ALVEJAMENTO QUIMICO E ALCALINOS, EM TODOS OS TIPOS DE FIBRAS TEXTEIS (NATURAIS E SINTETICAS). DILUICAO: 2 A 3 ML DO PRODUTO POR KG DE ROUPA SECA. GALÃO DE 20KG COM REGISTRO NA ANVISA. RECEPIENTE COM 20KG.	UND.	130	PRIMULA	R\$ 240,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 31.200,00	TRINTA E UM MIL DUZENTOS REAIS
35	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	UND.	1.973	YPE	R\$ 13,00	TREZE REAIS	R\$ 25.649,00	VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS

336

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 - FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)3235-7087

Email: ja.pero.vaz@outlook.com



36	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90° - RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND.	672	VWACE	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 5.376,00	CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
37	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO	UND.	6.634	ALGO BOM	R\$ 16,00	DEZESSEIS REAIS	R\$ 106.144,00	CENTO E SEIS MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
38	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDO	UND.	1.804	J.A VARIÉDADE	R\$ 24,90	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENNTA CENTAVOS	R\$ 44.919,60	QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
39	PANO MULTÍUSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTEÇÃO ANTIBACTERIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	1.384	ALKILIM	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 5.951,20	CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
40	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 N/MG; RESISTÊNCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/CM; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 10 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	13.715	VALOR	R\$ 7,60	SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 104.234,00	CENTO E QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
41	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM. DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND.	7.228	VALOR	R\$ 28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$ 202.384,00	DUZENTOS E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
42	PASTA UMECTANTE - PASTA CONCENTRADA PARA LAVAR, UMECTAR E ATIVAR. AGE ELIMINANDO OS ODORES DESAGRADÁVEIS DO AMBIENTE PROVENIENTES DA SUJIDADE. IDEAL PARA USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, PARA UMECTAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FIBRAS TEXTÉIS (NATURAIS E SINTÉTICAS), COM SUJIDADE PESADA-SANGUE, FEZES, URINA, MEDICAMENTOS, SUOR, ETC. COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO-ÍÔNICOS, AGENTE DE SUSPENSÃO, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE, ESSENCIA E VEÍCULO ACQUOSO. DILUIÇÃO: UMECTAÇÃO: 2 A 3 GRAMA DO PRODUTO POR KG DE ROUPA SECA. GALÃO DE 20KG. COM REGISTRO NA ANVISA. RECIPIENTE COM 20 KG.	UND.	130	MERCOTECH	R\$ 243,00	DUZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS	R\$ 31.590,00	TRINTA E UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
43	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO	UND.	1.872	VWACE	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 4.492,80	QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
44	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MURACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO. DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	1.348	VWACE	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.110,00	DEZ MIL CENTO E DEZ REAIS
45	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLOROTO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	5.096	MARAJÓ	R\$ 10,25	DEZ REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 52.234,00	CINQUENTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
46	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	1.131	URCA	R\$ 10,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 11.875,50	ONZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO MIL E CINQUENTA CENTAVOS
47	SABÃO EM PO COM 500G, COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	14.222	GUARANI	R\$ 2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 41.243,80	QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS
48	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	1.973	ALYNE	R\$ 18,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 36.500,50	TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
49	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	1.468		R\$ 23,00	VINTE E TRES REAIS	R\$ 33.764,00	TRINTA E TRES MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
50	SACO PARA LIXO – 100 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR.	PCT	3.855	GOOD	R\$ 27,00	VINTE E SETE REAIS	R\$ 104.085,00	CENTO E QUATRO MIL E OITENTA E CINCO REAIS
51	SACO PARA LIXO – 60 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	1.840	GOOD	R\$ 17,50	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 32.200,00	TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
52	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO	UND.	2.614	BEM BELA	R\$ 0,40	QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.045,60	HUM MIL E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

[Handwritten signatures and initials]

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME

RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 - FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)3235-7087

Email: ja.pero.vaz@outlook.com



53	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS, CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	1.998	VWACE	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 21.978,00	VINTE E UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS
54	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND.	984	VWACE	R\$ 10,50	DAEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.332,00	DEZ MIL TREZENTOS E TRINTA E TRES REAIS
55	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	4.641	VWACE	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.961,50	SEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
56	VASSOURA PIACAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	1.452	VWACE	R\$ 9,25	NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 13.431,00	TREZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS
57	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE PLÁSTICO	UND.	893	VWACE	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.483,50	OITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 2.860.751,95	DOIS MILHÕES OITOCENTOS E SESSENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.860.751,95(DOIS MILHÕES OITOCENTOS E SESSENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

A empresa J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Francisco Silva Fernandes Uchôa

J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME

CNPJ: 11.737.334/0001-69

J. A. Pero Vaz Ind. de Especiarias Ltda.- ME

Francisco Silva Fernandes Uchôa
RG: 20083874644 - CPF: 437.231.793-04
Sócio - Proprietário

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2021.01.13-01 SRP
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000

ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE

E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com

TELEFONE: (088) 99915-3369

Banco: BRADESCO Agência: 5387-2 Conta Corrente: 510-02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 27/01/2021 ÀS 08:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$2.874.419,60 (dois milhões oitocentos e setenta e quatro mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos) conforme tabela que segue:

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE ADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX	658	LIMPA FÁCIL	R\$ 61,80	SESSENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 40.664,40	QUARENTA MIL SEICENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX	3.612	QIT	R\$ 30,89	TRINTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 111.574,68	CENTO E ONZE MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND	1.698	TUPI	R\$ 14,69	QUARTOZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 24.943,62	VINTE E QUATRO MIL NOVECIENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
4	ALCOOL GEL 500ML	UND	2.518	TUPI	R\$ 22,80	VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 57.410,40	CINQUENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS
5	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND	3.233	TUPI	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 35.563,00	TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRES REAIS
6	AMACIANTE PARA ROUPA - AMACIANTE INDICADO PARA ROUPAS DE VESTUARIO, UNIFORMES, CAMA, MESA BANHO ENTRE OUTROS EM , HOTEIS, MOTEIS, Pousadas, CLINICAS MEDICAS, HOSPITAIS, INDUSTRIAS, LAVANDERIAS PROFICIONAIS QUE LAVAM ROUPAS DOMESTICAS, ETC. SUA UTILIZACAO ELIMINA A ESPEREZA DAS ROUPAS, DEIXANDO AS MACIAS, PERFUMADAS E CONFORTAVEIS AO USO, REDUZINDO A ELETRICIDADE ESTÁTICA DOS TECIDOS. FORMULANDO COM TESOATIVO CATIONICO DE ULTIMA GERAÇÃO, GARANTINDO MAIOR BIODEGRADABILIDADE, QUANDO COMPARADO A MAIORIA DOS AMACIANTES. FACILITA A REMÇÃO DE ÁGUA NA CENTRIFULGACAO E A PASSAGEM DE AS EM CALANDRAS DE FERRO DE PASSAR. RECIPIENTE COM 5 LITROS.	UND	260	Sofffresh Bouquet	R\$ 27,50	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.150,00	SETE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
7	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND	2.439	2D	R\$ 21,80	VINTE E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 53.170,20	CINQUENTA E TRES MIL CENTO E SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
8	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND	867	PLASTEB	R\$ 10,20	DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 8.843,40	OITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS
9	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND	581	COMPOSTELA	R\$ 61,20	SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 35.557,20	TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
10	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO	UND	754	ALGO BOM	R\$ 4,55	QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.430,70	TRES MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
11	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	11.889	FC	R\$ 6,20	SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 73.711,80	SETENTA E TRES MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 /(88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

Handwritten signatures and marks.

ATA CAREJO

OMS

PRODUTOS EM GERAL



12	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	8.353	FC	R\$ 7,50	SETE REAIS E VINTE E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 62.647,50	SESSSENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5.081	FC	R\$ 3,39	TRES REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 17.224,59	DEZESSETE MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS
	DESINFETANTE CONCENTRADO - DESINFETANTE LIMPADOR CLORATO HOSPITALAR SLTPRODUTO QUIMICO CONCENTRADO PARA SER DILUIDO MANUALMENTE OU ATRAVEZ DO DISPENSADOR PORTATIL PARA PRODUTOS QUIMICOS CONCENTRADOS, OU AINDA ATRAVEZ DE DILUIDOR VENTURE TRADICIONAAL. ESTE PRODUTO, QUANDO DILUIDO A 1:20, E UM DESINFETANTE LORADO EFICAZ NO CONTROLE DE MICROORGANISMO EM SUPERFICEIS FIXAS QUANDO DILUIDO A 1:100 E UM LIMPADOR E ALVEJANTE DE REJUNTES, AZULEIJOS, PISOS E OUTRAS SUPERFICIES LAVAVEIS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, ESTABILIZANTES, TENSOATIVO ANIÔNICO E ÁGUA. CARACTERISTICA ESPECIAIS: OPÇÃO POR DILUIÇÃO MANUAL PARA LIMPOEZAS ESPECIFICAS. POR SER CONCENTRADO REQUER DEQUENA AREA DE ESTOCAGEM, ALEM DE SER FACILMENTE TRANSPORTTADO. SEM FRAGRÂNCIA, IDEAL PARA AMBIENTES DE SAUDE. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, VIRUCIDA, FUNGICIDA, TURBERCULICIDA E ESPORICIDA(DEPENDENDO DA CONCENTRAÇÃO DE USO), ESTABILIDADE DO PRODUTO DILUIDO (DESDE QUE ESTOCADO FECHADO EM EMBALAGEM NÃO TRANSPARENTE, AO ABRIGO DA LIZ E CALOR): 30 (TRINTA) DIAS REDIMENTO: DESINFECÇÃO (1:20) - RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 100 LITROS. LIMPEZA (1:100) - RENDIMENTOP TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 500 LITROS OBSERVAÇÃO PARA USO TRURBERCULICIDA DILUIR EM 1:10 (MINIMO DE 1100PPM DE CLORO ATIVO DO PRODUTO DILUIDO); PARA USO COMO ESPORICIDA DILUIR 1:2 (MINIMIMO DE 5500PPM DE CLORO ATIVO NO PRODUTO DILUIDO). RECIPIENTE COM 5 LITROS.	UND.	130	BRUTAB	R\$ 179,70	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 23.361,00	VINTE E TRES MIL TREZENTOS E SESSSENTA E UM REAIS
15	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 500 ML. DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1.1 CX C/12	CX.	2.158	YPE	R\$ 57,00	CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 123.006,00	CENTO E VINTE E TRES MIL E SEIS REAIS
16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	6.133	GLAD	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SESSSENTA CENTAVOS	R\$ 83.408,80	OITENTA E E TRES MIL QUATROCENTOS E OITO MIL E OITENTA CENTAVOS
17	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	2.962	QIT	R\$ 93,00	NOVENTA E TRES REAIS	R\$ 275.466,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSSENTA E SEIS
	DESINFETANTE EM PO - DETERGENTE EM PO PARA LAVAR ROUPAS INDICADO PARA UMECTAÇÃO, PRE- LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E CORES FIRMES, COM SUJIDADES E RESIDUOS PESADOS. RECIPIENTE COM 25KG.	UND.	156	BLENDOL	R\$ 304,65	TREZENTOS E QUATRO REAIS E SESSSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 47.525,40	QUARENTA E SETE MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
19	ETERGENTE PARA LAVAGEM AUTOMÁTICA - FOI DESENVOLVIDO PRA LAVAGEM DE UTENSILIOS DE COZINHA EM MAQUINA AUTOMATICA INDUSTRIAL, DOSADA ATRAVES DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO. SEU ALTO TEOR DE ATIVO GARANTE A REMOÇÃO DE OLEO E GORDURAS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL, AMIDOS, PROTEINAS E DEMAIS SUJIDADES ORRGÂNICAS RECIPIENTE COM 20L T	UND.	130	QIT	R\$ 126,50	CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 16.445,00	DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
20	ESCOVOAO DE PLASTICO	UND.	607	VIWACE	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENATVOS	R\$ 2.549,40	DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
21	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	531	VIWACE	R\$ 29,70	VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 15.770,70	QUINZE MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
22	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	4.646	BETTANIN	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.969,00	SEIS MIL NOVECENTOS E SESSSENTA E NOVE REAIS
23	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÂ DE ACO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	3.462	ASSOLA	R\$ 1,85	UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.404,70	SEIS MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS
24	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	2.428	POPÓ	R\$ 3,10	TRES REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 7.526,80	SETE MIL QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
25	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	754	GABOSSRDE	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.393,00	TRES MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 /(88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

ATA CAREJO

OMS

PRODUTOS EM GERAL



26	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	1.445	MALU	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 4.335,00	QUATRO MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
27	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO - COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND	3.442	LIMPA FÁCIL	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.605,00	OITO MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS VINTE E UM MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
28	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSÍDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	CX.	432	QIT	R\$ 49,50	QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 21.384,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
29	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	UND.	1.047	COMPOSTELA	R\$ 434,00	TEEZENTOS E TRINTA E TRES REAIS	R\$ 454.398,00	DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
30	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	UND.	1.034	COMPOSTELA	R\$ 275,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 284.350,00	QUATRO MIL QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS
31	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	912	DANNY	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 4.560,00	CINCO MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS
32	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	1.174	DANNY	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 5.870,00	CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
33	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	1.125	DANNY	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 5.625,00	TRINTA E UM MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
34	NEUTRALIZANTE DE CLORO - NEUTRALIZAÇÃO DE ALCALINIDADE DE CLORO RESIDUAIS. AUMENTA A VIDA UTIL DOS TECIDOS AO ELIMINAR RESÍDUOS ALCALINOS E DE CLORO COMPOSIÇÃO: AGENTES REDUTOR ANTI -CLORO, AGENTES ACIDULANTES E AGENTES SEQUESTRANTES. IDEAL PARA USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, COMERCIAIS, HOTELEIRAS E INDUSTRIAS, PARA A NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS DE AGENTES DE ALVEJAMENTO QUÍMICO E ALCALINOS, EM TODOS OS TIPOS DE FIBRAS TEXTEIS (NATURAIS E SINTÉTICAS) DILUIÇÃO: 2 A 3 ML DO PRODUTO POR KG DE ROUPA SECA. GALÃO DE 20KG COM REGISTRO NA ANVISA - RECIPIENTE COM 20KG	UND.	130	PRIMULA	R\$ 240,25	DUZENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 31.232,50	VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
35	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML	UND.	1.973	YPE	R\$ 13,00	TREZE REAIS	R\$ 25.649,00	CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
36	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90° - RESISTENTE E DURAVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA	UND.	672	VIVACE	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 5.376,00	CENTO E SEIS MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
37	PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	UND.	6.634	ALGO BOM	R\$ 16,00	DEZESSEIS REAIS	R\$ 106.144,00	QUARENTA E TRES MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
38	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICAO DE LIQUIDO	UND.	1.804	J.A VARIEDADE	R\$ 24,20	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 43.656,80	CINCO MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
39	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO. TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	1.384	ALKILIM	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE E CENTAVOS	R\$ 5.812,80	CENTO E DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
40	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA, CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G, RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS, PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	13.715	VALOR	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 102.862,50	DUZENTOS E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
41	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	UND.	7.228	VALOR	R\$ 28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$ 202.384,00	TRINTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
42	PASTA UMECTANTE - PASTA CONCENTRADA PARA LAVAR, UMECTAR E ATIVAR. AGE ELIMINANDO OS ODORES DESAGRADAVEIS DO AMBIENTE PROVENIENTES DA SUJIDADES. IDEAL PARA USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, PARA UMECTAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FIBRAS TEXTEIS (NATURAIS E SINTÉTICAS), COM SUJIDADE PESADA- SANGUE, FEZES, URINA, MEDICAMENTOS, SUOR, ETC. COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS ANONICOS E NÃO-IÔNICOS, AGENTE DE SUSPENSÃO, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE, ESSENCIA E VEICULO ACQUOSO. DILUIÇÃO: UMECTAÇÃO: 2 A 3 GRAMA DO PRODUTO PO KG DE ROUPA SECA. GALÃO DE 20KG. COM REGISTRO NA ANVISA RECIPIENTE COM 20 KG	UND.	130	MERCOTECH	R\$ 242,00	DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 31.460,00	QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
43	PEDRA DESODORIZADOR SANITARIO PERFUMADO	UND.	1.872	VIVACE	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 4.492,80	

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,n°325 Granja - CE

ATA CAREJO

OMS

PRODUTOS EM GERAL



44	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	1.348	VIWACE	R\$ 7,60	SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 10.244,80	DEZ MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	
45	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO, E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	5.096	MARAJÓ	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 53.508,00	CINQUENTA E TRES MIL QUINHENTOS E OITO REAIS	
46	SABAO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	1.131	URCA	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 11.875,50	ONZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
47	SABAO EM PO COM 500G, COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	14.222	GUARANI	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 39.821,60	TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	
48	SETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	1.973	ALYNE	R\$ 18,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 36.500,50	TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
49	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	1.468		R\$ 23,20	VINTE E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 34.057,60	TRINTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	
50	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	3.855	GOOD	R\$ 27,00	VINTE E SETE REAIS	R\$ 104.085,00	CENTO E QUATRO MIL E OITENTA E CINCO REAIS	
51	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	1.840	GOOD	R\$ 17,25	DEZESSETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 31.740,00	TRINTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS	
52	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	UND.	2.614	BEM BELA	R\$ 0,39	TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.019,46	HUM MIL E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	
53	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS, CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	1.998	VIWACE	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 21.978,00	VINTE E UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS	
54	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND.	984	VIWACE	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 9.840,00	NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	
55	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	4.641	VIWACE	R\$ 1,45		R\$ 6.729,45	SEIS MIL SETECENTOS E VINTE NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	
56	VASSOURA PIACAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	1.452	VIWACE	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 13.068,00	TREZE MIL E SESSENTA E OITO REAIS	
57	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	893	VIWACE	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 8.037,00	OITO MIL E TRINTA E SETE REAIS	
VALOR TOTAL								R\$ 2.874.419,60	DOIS MILHOES OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.874.419,60 (DOIS MILHOES OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA-NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA-NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA-NETA
CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Coronel Jose Elias, nº325 Granja - CE

Handwritten signatures and initials.